
Sveiki, mieli,  
 
Gavome dar vieną Didžią Gyvenimo Pamoką, Įžvalgą ir Dovaną.  
Norime ja pasidalinti: visa vyksta pačiu tobuliausiu laiku ir būdu ir kiekvienas esti ten, kur jo ir jam 
labiausiai reikia.  
 
Taigi, apie viską nuo pradžių:  
 
Daugelis Jūsų jau esate pastebėję atsiradusį mūsų susidomėjimą M. Montessori metodu.  
Imamės materializuoti Ugdymo(si) erdvę. Krunuose, jau kurį laiką statomų Sielų Namų pastogėje.  
Susidomėjimas ir Metodas.. Viena yra ir tikslas, ir pasekmė kitam ... Ėmėmės erdvės kūrimo, nes 
radom šį Šviesos sklidiną ir kartu tokį mokslišką priėjimą prie būsimojo suaugusio – mūsų vaiko, ir 
gilinamės, savarankiškai tęsiam studijas, nes norim ir turim pajusti Tai, ką jautė anuomet Toji Įstabi 
Žmonijos Mokytoja, pirmoji gydytoja moteris Italijoje – Marija Montessori: Kas ją motyvavo, Ką Ji 
matė Vaike ir Kaip Ji Jam konkrečiai padėjo atrasti ir ugdyti save?      
 
Esam tikri, kad nuoširdžiai svarbu laikytis Jos duoto kurso, kad įsisąmonint ir pritaikyti Jos palikimo 
Esmę. 
 
Kuomet pradedi kažkuo domėtis pačia Širdimi – kaip mat ateina Visatos Pritarimas.  
Taigi, tapom apdovanoti susitikimu su M. Montessori Metodo studijoms didžiąją dalį savo gyvenimo 
skiriančia itale Enrika Baldi. Ji atsirado tiesiog iš Dangaus su tikslu padėti mums sukurti Erdvę, 
įkvėpti būsimąją Montessori bendruomenę, suteikti esmines ugdytojams žinias.  
 
ĮVADAS Į MONTESSORI METODĄ vyks Skype, dvi dienas po tris valandas: gruodžio 19 ir 
27 dienomis, 2 – 5 p.m. Lietuvos laiku.   
Seminare kviečiami dalyvauti visi, rimtai nusiteikę susipažinti ir/ar gilintis į 0 – 6 amžiaus grupę: 
būsimi ugdytojai, jų asistentai, tėvai, seneliai, socialiniai darbuotojai, sveikatingo maisto kūrėjai, visi, 
kuriems rūpi Vaikas – mūsų visų Ateitis.   
 
Visiems dalyviams bus išduodamas oficialus kurso baigimo sertifikatas.   
Kaina asmeniui arba šeimai (jei abu tėvai nori gilintis ir dalyvauti seminare)– 35 eur;  
 
Nesuprantantys anglų kalbos gali dalyvauti specialia kaina. Informacija mus pasiekia ne tik 
verbaliai. Vėliau bus verčiamas garso įrašas ir mačius vaizdą bus lengviau įsigilinti į pateiktą 
medžiagą.  
Registracija ir informacija: +370 603 57776, +370 623 32343, namaisieloms@gmail.com 
 
SVARBU – gilintis visai šeimai. Metodas veikia esant nuosekliai ir tolydžiai aplinkai – tai yra 
įsitraukiant esminei vaiko aplinkos žmonių daliai.  
Ateityje, pasitraukus viruso apribojimams ketinama studijas tęsti gyvai.     
 
“tenera mente – onlus” asociacijos, kurią atstovauja Enrika Baldi, gyvavimo tikslas – skleisti Maria 
Montessori palikimo žinią visame Pasaulyje, remti vargingiau gyvenančias šalis šviečiant ir įkvepiant 
šeimas ir pedagogus naudoti fenomenalų mokslininkės, gydytojos ir pedagogės atrastą žmogaus 
ugdymo(si) metodą nuo pačios žmogaus kūrimo(si) pradžios: būsimųjų tėvų švietimo.  
 
Daugiau apie Asociaciją - http://www.tenera-mente-onlus.org/info/ 
 
Seminaro pavyzdį rasite čia - http://www.tenera-mente-onlus.org/wp-
content/uploads/2020/09/Montessori-Romania_TM-INGLESE11.09.20.pdf 
 



Lietuvai paruošto dar neturime, bet toks pat seminaras vyko Rumunijoje, tai jo aprašas (ir kaina kita). 
Jame rasite daugiau informacijos apie pačią Enrica.  
 
Tegu mus veda siekis atsisakyti savo poreikių dėl besiformuojančios asmenybės poreikių... – idant 
gimtų ir užaugtų Žmogus – Žemės Globėjas ir Saugotojas.  
 
Su Dievu, Giedrė ir Šarūnas 


